

Số: 302 /KH - SYT

Bình Phước, ngày 25 tháng 02 năm 2019

KẾ HOẠCH

Phục vụ giải Billiards & Snooker Vô địch quốc gia năm 2019

Sở Y tế nhận được Kế hoạch số 354/KH- SVHTTDL ngày 20/02/2019 của Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch về việc tổ chức giải Billiards & Snooker Vô địch quốc gia năm 2019 (có Kế hoạch đính kèm).

I. Thời gian thực hiện:

Từ ngày 20/03/2019 đến ngày 30/03/2019.

II. Nội dung:

Để đảm bảo công tác y tế phục vụ giải Billiards & Snooker Vô địch quốc gia năm 2019, Sở Y tế giao các đơn vị thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh thực hiện giám sát, kiểm tra đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm tại các cơ sở dịch vụ ăn uống trên địa bàn thành phố Đồng Xoài.

- Trung tâm Y tế Thành phố Đồng Xoài bố trí 01 tổ cấp cứu gồm 02 y sỹ/ điều dưỡng và cơ sở thuốc, dụng cụ sơ cấp cứu cần thiết trực y tế tại Nhà thi đấu đa năng Thành phố Đồng Xoài trong suốt thời gian diễn ra giải.

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh bố trí xe cứu thương phục vụ tại Lễ khai mạc (08h00 ngày 21/3/2019).

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh, Trung tâm Y tế Thành phố Đồng Xoài tăng cường công tác thương trực cấp cứu tại đơn vị, sẵn sàng hỗ trợ tiếp nhận giải quyết các trường hợp cấp cứu chuyển về.

III. Dự trù kinh phí phục vụ:

1. Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh:

STT	Nội dung	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền
1	Hỗ trợ cán bộ giám sát	03 người x 10 ngày	100.000	3.000.000
4	Xăng xe giám sát	10 lít x 10 ngày	17.900	1.790.000



	Tổng cộng			4.790.000
--	-----------	--	--	-----------

2. Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bình Phước:

STT	Nội dung	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền
1	Hỗ trợ cán bộ Y tế	01 người	45.000	45.000
4	Xe cứu thương phục vụ lễ khai mạc	01 buổi	500.000	500.000
	Tổng cộng			545.000


3. Trung tâm Y tế Thành phố Đồng Xoài:

STT	Nội dung	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền
1	Hỗ trợ cán bộ Y tế	02 người x 10 ngày	100.000	2.000.000
2	Cơ sở thuốc, dụng cụ sơ cấp cứu	01	1.500.000	1.500.000
	Tổng cộng			3.500.000

Tổng cộng: 8.835.000 (Tám triệu tám trăm ba mươi lăm ngàn đồng)

Mọi thắc mắc liên hệ Phòng Nghiệp vụ Y – Sở Y tế Bình Phước, ĐT: 02713.870.609, DD: 0937.412.728 gặp CV Cúc.

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai phục vụ giải Billiards & Snooker Vô địch quốc gia năm 2019 an toàn.

Trân trọng! 

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;
- Sở Tài chính;
- Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch;
- BVĐK tỉnh;
- CC ATVSTP;
- TTYT TP Đồng Xoài;
- GD, Các PGĐ Sở Y tế;
- Website SYT;
- Lưu VT – NVY (Cúc 25.02).



Nguyễn Đông Thông

**DANH SÁCH
LÃNH ĐẠO CÁC ĐƠN VỊ Y TẾ PHỤC VỤ GIẢI**

STT	HỌ VÀ TÊN	CHỨC VỤ	ĐƠN VỊ	ĐIỆN THOẠI
1	NGUYỄN ĐỒNG THÔNG	Giám đốc	Sở Y tế	0913.775.747
2	LÊ ANH TUẤN	Giám đốc	BVĐK tỉnh Bình Phước	0913.124.812
3	PHAN THANH DŨNG	CCT	CC ATVSTP tỉnh	0982.555.117
3	TRỊNH XUÂN THIỀU	Giám đốc	TTYT TP Đồng Xoài	0918.970.425



Số: 354 /KH-SVHTTDL

Bình Phước, ngày 20 tháng 02 năm 2019

KẾ HOẠCH

Đăng cai tổ chức Giải Billiards & Snooker Vô địch quốc gia (Vòng 1) năm 2019

Thực hiện Công văn số 90/TCTDĐT-TTTTC II ngày 21 tháng 01 năm 2019 của Tổng cục Thể dục thể thao về việc ủy nhiệm đăng cai tổ chức Giải Billiards & Snooker Vô địch quốc gia (Vòng 1) năm 2019; Công văn số 330/UBND-KGVX ngày 31 tháng 01 năm 2019 của UBND tỉnh về việc thuận chủ trương tổ chức Giải Billiards & Snooker Vô địch quốc gia (Vòng 1) năm 2019, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng Kế hoạch đăng cai tổ chức giải, với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Thiết thực lập thành tích Chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước trong năm 2019.

- Hưởng ứng Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và phát động rộng rãi đến các tầng lớp nhân dân tham gia tập luyện thể dục thể thao thường xuyên để nâng cao thể lực và tâm vóc.

- Nhằm thúc đẩy sự phát triển phong trào tập luyện và thi đấu bộ môn Billiards & Snooker trên địa bàn tỉnh, qua giải đấu giới thiệu về quê hương, con người Bình Phước thân thiện, mến khách đến bạn bè trong nước.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức an toàn, tiết kiệm, đảm bảo tốt công tác tổ chức, điều kiện cơ sở vật chất, lực lượng trọng tài, phục vụ.

- Các Trưởng đoàn, huấn luyện viên, vận động viên tham dự giải phải thể hiện tinh thần thể thao Trung thực – Đoàn kết – Cao thượng và Tiến bộ. Tuyệt đối chấp hành các quy định của Ban Tổ chức và Điều lệ giải đã ban hành.

II. TIẾN TRÌNH TỔ CHỨC

1. Thành lập Ban Tổ chức địa phương gồm các thành viên sau:

- | | | |
|-----------------------------|-------------------------|---------------|
| - Ông Trần Văn Chung | - GD Sở VH TT & DL | - Trưởng ban; |
| - Ông Trần Thế Anh | - PGD Sở VH TT & DL | - Phó ban; |
| - Mời bà Bùi Thị Minh Thúy | - PCT UBND TP Đồng Xoài | - Phó ban; |
| - Mời ông Nguyễn Thành Long | - PGD Đài PT & TH tỉnh | - Thành viên; |

- Mời ông Lê Tiến Thuận - Phó Tổng Biên tập Báo BP - Thành viên;
- Mời ông Quách Ái Đức - PGĐ Sở Y tế - Thành viên;
- Mời ông Nguyễn Xuân Linh - PTP Tham mưu Công an tỉnh - Thành viên;
- Ông Tô Văn Hoàng - CVP Sở VH TT & DL - Thành viên;
- Ông Huỳnh Thiên Tịnh - TP QLTDĐT Sở VH TT & DL - Thành viên;
- Ông Nguyễn Thanh Sơn - TP QLDL Sở VH TT & DL - Thành viên;
- Ông Vũ Đình Tứ - GD TT HL & TĐ TDĐT tỉnh - Thành viên;
- Ông Nguyễn Ngọc Lương - TĐ Ca múa nhạc dân tộc tỉnh - Thành viên;
- Ông Nguyễn Minh Cư - TP VH & TT TP Đồng Xoài - Thành viên;
- Ông Đặng Tấn Phong - GD TT VH-TT TP Đồng Xoài - Thành viên;
- Bà Đỗ Thị Vân - Phó CVP Sở VH TT & DL - Thành viên;
- Ông Ngô Hùng Vĩ - PTP QLTDĐT Sở VH TT & DL - Thành viên;
- Ông Phan Vũ Phương - CV phòng QLTDĐT Sở VH TT & DL - Thành viên.

2. Thời gian, địa điểm:

- Từ ngày 25 – 28/02/2019: Họp Ban Tổ chức địa phương tại Phòng họp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Từ ngày 11 – 15/3/2018: Kiểm tra, rà soát các nhiệm vụ liên quan đến công tác tổ chức giải.

- Từ ngày 18 – 19/3/2019: Đón tiếp các đoàn.

- 09h00 ngày 20/3/2019: Họp chuyên môn tại Hội trường Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- 08h00 ngày 21/3/2019: Khai mạc giải tại Nhà thi đấu đa năng Thành phố Đồng Xoài.

- Từ ngày 20 – 30/3/2019: Tổ chức thi đấu các nội dung tại Nhà thi đấu đa năng Thành phố Đồng Xoài.

- Dự kiến 16h00 ngày 30/3/2019: Bế mạc giải tại Nhà thi đấu đa năng Thành phố Đồng Xoài.

III. NỘI DUNG – QUY MÔ TỔ CHỨC

1. Nội dung tổ chức:

- Đơn nam Carom 3 băng – 25 điểm đồng lượt cơ.
- Đơn nam Carom 1 băng – 80 điểm/25 lượt cơ.
- Đơn nam English Billiard – Đấu 3 ván, mỗi ván 100 điểm.
- Đơn nam Snooker 6 bi đỏ – Đấu 5 ván.
- Đơn nam Pool 9 bi – Đánh đến 9.
- Đơn nam Pool 10 bi – Đánh đến 7.

2. Quy mô tổ chức:

- Đội tuyển, câu lạc bộ Billiard của các địa phương, ngành, đơn vị trên toàn quốc.

- Dự kiến có từ 25 – 30 đội tuyển tham dự với hơn 500 VĐV.

IV. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

1.1. Văn phòng Sở:

- Thiết kế, in và phát hành thư mời Đại biểu tham dự lễ khai mạc, bế mạc; Cử cán bộ đón tiếp Đại biểu, khách mời.

- Viết bài phát biểu chào mừng của Trường Ban tổ chức địa phương.

- Liên hệ công an, y tế phục vụ giải (theo số lượng Ban Tổ chức đề nghị); liên hệ báo, đài đưa tin, tuyên truyền cho giải.

- Chuẩn bị bảng tên các đoàn tham dự giải trong lễ khai mạc và họp chuyên môn (theo số lượng đăng ký).

- Đăng tải những thông tin và diễn biến của giải trên website của Sở.

- Thiết kế phong lễ họp Ban Tổ chức, họp chuyên môn.

- Tổng hợp kinh phí của các sở, ngành trình Sở Tài chính thẩm định để thực hiện công tác đăng cai tổ chức giải.

- Tổ chức tuyển chọn, tập huấn lực lượng tình nguyện viên hỗ trợ các đoàn trong quá trình tham dự giải.

- Đặt tiệc chiêu đãi Ban Tổ chức và các đoàn vận động viên tham dự giải.

- Chủ trì trong công tác vận động tài trợ.

- Chuẩn bị một số công việc khác liên quan đến công tác tổ chức giải.

1.2. Phòng Quản lý Thể dục thể thao:

- Là đầu mối liên lạc giữa Ban Tổ chức Trung ương và Ban Tổ chức địa phương.

- Xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ cho các đơn vị thành viên Ban Tổ chức địa phương để triển khai thực hiện kế hoạch đã đề ra.

- Xây dựng kịch bản, dẫn chương trình khai mạc, bế mạc.

- Tổng hợp dự trù kinh phí đăng cai tổ chức giải.

- Cử cán bộ theo dõi và kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ, kịp thời tổng hợp báo cáo những vấn đề phát sinh cho Trường Ban tổ chức.

- Phối hợp với Tổng cục Thể dục thể thao tổng hợp danh sách các đơn vị, số lượng vận động viên tham dự giải, nơi ở của các đơn vị; kiểm tra hồ sơ vận động viên, làm thẻ Ban Tổ chức, trọng tài, vận động viên.

- Chuẩn bị nội dung, điều hành chương trình họp chuyên môn.

- Chuẩn bị các trang thiết bị cần thiết về chuyên môn.

- Chuẩn bị phong lễ, băng rôn, panô tuyên truyền cho giải.
- Hợp đồng 01 xe đưa rước Ban Tổ chức, Trọng tài trong thời gian tổ chức giải.
- Phối hợp với Văn phòng Sở và các đơn vị khác thực hiện công tác vận động tài trợ.
- Chuẩn bị một số công việc khác liên quan đến công tác tổ chức giải.

1.3. Phòng Quản lý Du lịch:

- Khảo sát, lập danh sách các địa điểm ăn uống, lưu trú trên địa bàn Thành phố Đồng Xoài (gồm: tên, địa chỉ, giá cả, SĐT liên hệ) để cung cấp cho các đoàn vận động viên về tham dự giải.
- Xây dựng kế hoạch tổ chức tham quan các danh lam thắng cảnh, di tích lịch sử trên địa bàn tỉnh khi có đề nghị của Ban Tổ chức Trung ương và các đoàn vận động viên.
- Phối hợp với Văn phòng Sở và các đơn vị khác thực hiện công tác vận động tài trợ.

1.4. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT tỉnh:

- Chuẩn bị lực lượng và tổ chức tập dợt đội nghi thức: cờ nước (6 người), hồng kì (40 người); Chuẩn bị lực lượng cầm bảng tên (theo số lượng đăng ký).
- Di chuyển các bảng chữ A che chắn khu vực thi đấu tại Nhà thi đấu đa năng Thành phố Đồng Xoài (theo số lượng thực tế Ban Tổ chức đề nghị).

1.5. Đoàn ca múa nhạc dân tộc tỉnh:

Chuẩn bị âm thanh và xây dựng chương trình văn nghệ chào mừng tại Lễ khai mạc giải (03 tiết mục).

2. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Bình Phước:

- Thực hiện công tác tuyên truyền về giải trên sóng phát thanh, truyền hình, Báo Bình Phước trước, trong và sau giải.
- Cử tổ phóng viên đến ghi hình và đưa tin về giải.

3. Công an tỉnh:

- Tăng cường công tác đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn Thành phố Đồng Xoài, đặc biệt là khu vực Nhà thi đấu đa năng Thành phố Đồng Xoài.
- Bố trí 04 cán bộ chiến sĩ bảo vệ tại Nhà thi đấu đa năng Thành phố Đồng Xoài trong suốt thời gian diễn ra giải.

4. Sở Y tế:

- Tổ chức kiểm tra an toàn vệ sinh thực phẩm tại Thành phố Đồng Xoài.
- Chỉ đạo Trung tâm Y tế Thành phố Đồng Xoài, Bệnh viện đa khoa tỉnh chuẩn bị lực lượng, trang thiết bị cần thiết phục vụ sơ cấp cứu để kịp thời ứng phó trong trường hợp có tai nạn xảy ra trong quá trình diễn ra giải.
- Bố trí 01 xe cứu thương phục vụ tại Lễ khai mạc.

- Cử 02 nhân viên y tế phục vụ tại Nhà thi đấu đa năng Thành phố Đồng Xoài trong suốt thời gian diễn ra giải.

5. Ủy ban nhân dân Thành phố Đồng Xoài:

Chỉ đạo Ủy ban nhân dân các xã, phường, Công an Thành phố Đồng Xoài tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, đảm bảo an ninh trật tự trong suốt thời gian diễn ra giải; Chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa – Thể thao Thành phố Đồng Xoài thực hiện một số nhiệm vụ sau:

- Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, lực lượng phục vụ trong thời gian tổ chức giải.

- Bố trí bàn ghế trong Lễ khai mạc, bế mạc và tổ chức thi đấu.

- Hỗ trợ Ban Tổ chức trong công tác lắp đặt bàn thi đấu, hệ thống điện chiếu sáng.

- Chuẩn bị hoa tặng các đội tại Lễ khai mạc; bố trí 04 người thực hiện công tác khánh tiết, khay (04 cái).

- Chuẩn bị nước uống phục vụ Ban Tổ chức, trọng tài.

- Chuẩn bị âm thanh, bục phát thưởng trong quá trình tổ chức thi đấu và Lễ bế mạc giải.

- Tổ chức giữ xe, cấm cờ phướn, dọn dẹp vệ sinh trong khu vực Nhà thi đấu đa năng Thành phố Đồng Xoài.

- Đảm bảo điện nước phục vụ trong suốt thời gian tổ chức thi đấu.

- Chuẩn bị một số công việc khác liên quan đến công tác tổ chức giải.

Trên đây là Kế hoạch đăng cai tổ chức Giải Billiards & Snooker Vô địch quốc gia (Vòng 1) năm 2019. Đề nghị các đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch chi tiết để triển khai thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện cho Trưởng Ban Tổ chức trong suốt quá trình triển khai thực hiện và sau khi kết thúc giải. /s/

Nơi nhận:

- Tổng cục TDTT (để b/c);
- UBND tỉnh (để b/c);
- Ban Giám đốc Sở VH TT & DL;
- UBND thành phố Đồng Xoài;
- Công an tỉnh; Sở Y tế;
- Đài PT & TH tỉnh, Báo BP;
- Văn phòng Sở;
- Phòng QL TDTT; Phòng QL DL;
- TT HL & TB TDTT; Đoàn CMNDT;
- Phòng VH & TT, TT VH-TT TPĐX;
- Thành viên BTC;
- Lưu: VT, TDTT (PVP). /s/

GIÁM ĐỐC



Trần Văn Chung